令和７年１０月３日

保護者様

つくばみらい市立小絹中学校 ＰＴＡ会長

                              同             環境整備委員長

同           地区委員長

同           校長            会沢 裕之

令和７年度親子資源回収について

仲秋の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃から本校の

教育活動並びにＰＴＡ活動にご理解ご協力を賜り、大変感謝申し上げます。

さて、標記の件について、下記の通り実施いたします。

つきましては、少しでも多くの資源を回収できますようご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

１ 目的  （１）資源を大切にし、再利用することで環境の保全に役立てる。

（２）地域とつながりの大切さや環境を考える機会とする。

（３）生徒の活動に係る費用や用具購入の補助とする。

２ 期日   令和７年 11月８日（土）午前８時より

小雨決行、雨天時は 11月９日（日）に順延

（延期・中止の場合は、本校のホームページ及びスクリレで午前６時 30分頃にお

知らせします。）

３ 参加者  小絹中学校第１・２学年生徒、保護者、ＰＴＡ本部役員、地区委員、

環境整備委員、行事推進委員、小絹中学校教職員、地域の協力してくださる方

４ 回収品   ・アルミ缶（スチール缶は回収しません）

             ・新聞紙（広告込可） ・雑誌 ・段ボール

（新聞紙・雑誌・段ボール等は荷崩れ防止のため、十文字に留めてから出して

ください。）

５ 回収方法 ・午前８時までにご家庭の玄関先（道路から見える所）に、資源物を出して

おいてください。

       ・１０時までに回収されない場合は、学校へ連絡してください。

       ・保護者の皆様は、１、２年生の生徒と一緒に地区の回収をお手伝いください。

・車を提供していただける保護者の方は、地区委員の方へ連絡を入れてください。

・資源物を、ごみ集積所に出さないでください。

・本校内では、下記のルートで車を走行してください。

６ その他  ・第１・２学年生徒で、当日参加できない場合は、１０月１０日（金）までに、

担任へお知らせください。

       ・小雨の時の生徒の参加は、ご家庭の判断にお任せします。

【問合せ先】

つくばみらい市立小絹中学校

教頭 山本 孝子

電話 ０２９７－５２－０５

０５

水海道方面
1 プール側から入場

2 グラウンド前の通路を走行

3 通路の屋根に注意

4 荷卸の状況により

一旦停車

5 体育館側より退場

ふれあい道路

守谷方面